

Krasiczyn, dn. 21.08.2026 r.

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.) na wykonanie zadania pod nazwą pn. „Zakup autobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla Gminy Krasiczyn- w ramach obszaru D Programu wyrównywaniu różnic między regionami III”- znak sprawy: ZP.271.10.2026

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, informuje, iż wpłynęły zapytania do SWZ, na które udziela odpowiedzi, zgodnie z poniższym:

1. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w decyzję Dyrektora Transportowego Dozoru Technicznego, który jest równoważny do świadectwa homologacji, zamiast świadectwa homologacji?

odpowiedz: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu posiadającego decyzję Dyrektora Transportowego Dozoru Technicznego (np. świadectwo indywidualnego dopuszczenia pojazdu, dopuszczenie jednostkowe pojazdu) jako dokument równoważny do świadectwa homologacji, pod warunkiem, że wydana decyzja stanowi kompletny dokument umożliwiający bezwarunkową rejestrację pojazdu na terytorium RP.

2. Czy Zamawiający dopuści pojazd z przystosowaniem do przewozu 2 wózków inwalidzkich?

odpowiedz: NIE, Zamawiający wymaga, aby pojazd posiadał pełne przystosowanie do jednoczesnego przewozu do 4 osób na wózkach inwalidzkich.

3. Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w szyby boczne typu panorama zewnętrzna (szyby wewnątrz montowane są w fabryczne otwory, a na zewnątrz tworzą jednolitą powierzchnię z zewnątrz taki rodzaj szyb niczym się nie różni od pełnej panoramy, a dzięki montażu w fabryczne otwory zmniejsza ingerencję ślusarką w fabryczne poszycie pojazdu?

odpowiedz: TAK, Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w szyby boczne typu panorama zewnętrzna tj. szyby montowane w fabryczne otwory.

4. Czy Zamawiający dopuści pojazd bez kamery 360 stopni?

odpowiedz: Nie, Zamawiający wymaga kamery cofania 360 stopni z monitorem w polu widzenia kierowcy.

5. Czy Zamawiający dopuści pojazd o klimatyzacji przestrzeni pasażerskiej o mocy 11 kW?

odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści pojazd o klimatyzacji przestrzeni pasażerskiej o mocy 11 kW.

6. Czy Zamawiający wymaga najazdów - szyn aluminiowych czy rampy

odpowiedź: Zamawiający wymaga atestowanych szyn aluminiowych składanych ręcznie (manualnie), mocowanych przy tylnych drzwiach. Dodatkowo wykonawca musi dostarczyć komplet przenośnych szyn najazdowych (2 sztuki)

7. Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusów, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. Dotyczy to w szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, świece zapłonowe, świece żarowe, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, wtryskiwacze, pióra wycieraczek, tłumiki, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny eksploatacyjne.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza - gwarancja i rękojmia nie obejmują elementów zużytych w toku prawidłowej i zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusu, o ile ich zużycie wynika z naturalnego przebiegu oraz właściwości materiałów (np. materiały i elementy eksploatacyjne wskazane w pytaniu), a nie z wad fizycznych, produkcyjnych lub materiałowych rzeczy. Koszty związane z wymianą elementów i materiałów zużywających się w toku bieżącej eksploatacji pokrywa Zamawiający.

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność gwarancyjną za usunięcie wad, uszkodzeń lub awarii wynikających z wad fabrycznych/fizycznych, w tym również za przedwczesne uszkodzenie elementów eksploatacyjnych, jeśli było ono następstwem wady innej części pojazdu.

8. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszt przeglądów serwisowych w okresie gwarancji we własnym zakresie?

odpowiedź: TAK, koszty przeglądów okresowych oraz serwisu wynikającego z bieżącej eksploatacji pojazdu (w tym dojazdu, robocizny i materiałów) są w całości finansowane oddzielnie przez Zamawiającego i nie powinny być wliczane w ryczałtową cenę oferty.

Wójt Gminy Kraszczyn
Krzysztof Dobrowolski